—规范运作》等规定的相关要求。综上，保荐人对太平鸟部分募投项目延期事项

无异议。”

截至本募集说明书签署日，“科技数字化转型项目”的实施环境未发生重大

不利变化；公司将及时跟进募投项目的实施进度，积极协调人力、物力等资源配

置，提高募集资金的使用效率，有序推进募投项目后续的顺利实施；加强募集资

金使用的监督管理，严格控制成本费用，根据公司业务发展需要和市场情况逐步

加快对募投项目建设，按照募集资金投资计划，如期完成“科技数字化转型项目”

建设。

（五）会计师事务所对前次募集资金所出具的专项报告结论

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司截至 2023年 6月 30 日止的《前

次募集资金使用情况报告》进行了鉴证，并于 2023 年 7月 20日出具了《前次募

宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司 2023 年度向特定对象发行股票募集说明书

1-1-120

集资金使用情况报告的鉴证报告》（信会师报字[2023]第 ZF11043号），结论为：

太平鸟截至 2023年 6月 30日止前次募集资金使用情况报告在所有重大方面按照

中国证券监督管理委员会《监管规则适用指引——发行类第 7 号》的相关规定编

制，如实反映了太平鸟截至 2023 年 6月 30 日止前次募集资金使用情况。

宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司 2023 年度向特定对象发行股票募集说明书

1-1-121

第五节  董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

一、本次发行完成后，上市公司的业务及资产的变动或整合计划

本次发行对象禾乐投资为公司控股股东太平鸟集团的全资子公司。本次向特

定对象发行募集资金在扣除发行费用后拟用于补充流动资金。本次发行完成后，

公司的主营业务保持不变。本次发行有助于提高公司的资本实力，增强公司风险

防范能力，巩固和加强公司在行业内的地位，为公司可持续发展奠定基础，对公

司经营管理有积极的意义，符合公司及全体股东的利益。

本次发行不涉及对公司现有资产的整合，不会改变公司主营业务。若公司在

未来拟进行重大资产重组，将根据有关法律、法规，履行必要的法律程序和信息

披露义务。

二、本次发行完成后，上市公司控制权结构的变化情况

截至本募集说明书签署日，本公司控股股东及其一致行动人持有公司

321,586,307 股股份，合计持股比例 67.50%。张江平、张江波为公司实际控制人。

按照本次发行数量上限 56,346,381 股计算，本次发行完成后本公司控股股

东及其一致行动人持有公司 377,932,688 股股份，合计持股比例 70.93%。

本次发行不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，公司控股股东仍为

太平鸟集团，公司的实际控制人仍为张江平、张江波。

股东
本次发行前 本次发行后

数量（股） 持股比例 数量（股） 持股比例

太平鸟集团有限公司 205,539,588 43.14% 205,539,588 38.58%

张江波 24,156,612 5.07% 24,156,612 4.53%

宁波泛美投资管理有

限公司
42,168,000 8.85% 42,168,000 7.91%

宁波鹏灏投资合伙企

业（有限合伙）
29,500,000 6.19% 29,500,000 5.54%

宁波禾乐投资有限责

任公司
17,724,307 3.72% 74,070,688 13.90%

张江平  1,872,200 0.39% 1,872,200 0.35%

宁波鹏源资产管理有

限公司
625,600 0.13% 625,600 0.12%

宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司 2023 年度向特定对象发行股票募集说明书

1-1-122

股东
本次发行前 本次发行后

数量（股） 持股比例 数量（股） 持股比例

控股股东及其一致行

动人小计
321,586,307 67.50% 377,932,688 70.93%

其他股东 154,861,954 32.50% 154,861,954 29.07%

合计 476,448,261 100.00% 532,794,642 100.00%

注：上表根据截至 2023年 3月 31 日公司股本情况测算。

截至本募集说明书签署日，公司暂无对高管人员进行调整的计划。本次发行

完成后，公司的高管人员结构不会发生除正常人事变动外的其他变化。

三、本次发行完成后，上市公司新增同业竞争情况

本次发行完成后，太平鸟集团仍为公司控股股东，张江平、张江波仍为公司

实际控制人，不会新增构成重大不利影响的同业竞争。

截至本募集说明书签署日，公司与控股股东、实际控制人及其控制的其他企

业之间不存在同业竞争关系，具体分析请见“第一节 发行人基本情况”之“八、

同业竞争情况”。

四、本次发行完成后，上市公司新增关联交易情况

本次发行对象禾乐投资为公司控股股东太平鸟集团的全资子公司，其认购本

次向特定对象发行 A 股股票构成关联交易。除上述关联交易外，本次发行完成

后不会导致公司与控股股东、实际控制人及其控制的其他企业新增持续性关联交

易。若未来发生新的关联交易，公司将按照法律法规、公司章程及关联交易决策

制度的规定履行相应的程序，按照公平、公开、公正的原则确定关联交易价格，

保证关联交易的公允性，以保障公司及非关联股东的利益。

宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司 2023 年度向特定对象发行股票募集说明书

1-1-123

第六节  与本次发行相关的风险因素

一、对发行人核心竞争力、经营稳定性及未来发展可能产生重大不利